PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

PROCURADOR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 04/2004/PRG-DF/ESAF, DE  16 DE  NOVEMBRO DE 2004 (*)

A PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL e a ESCOLA DE
ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF, no uso de suas atribuições regimentais,
observadas as disposições contidas no Edital nº 01/2003/PRG/DF-ESAF, de 12 de novembro
de 2003 e, em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão
dos recursos apresentados ao Resultado Provisório das Provas Escritas Subjetivas do concurso
público para o cargo de Procurador do Distrito Federal, divulgado por meio do EDITAL Nº
03/2004-PRG-DF/ESAF, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 27/09/2004,
resolvem:

I – DIVULGAR o resultado final das Provas Escritas Subjetivas, realizadas nos dias
16, 17 e 18/7/2004, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota na Prova Escrita Subjetiva I, nota na Prova Escrita Subjetiva II, nota na Prova
Escrita Subjetiva III e Nota Final nas Provas Escritas Subjetivas: 002414 ALEXANDRE
MORAES PEREIRA  66,50 60,00  83,00 69,83  / 004022  ALEXANDRE VITORINO
SILVA  69,50 59,80  64,00 64,43 /  003527 ALYSSON SOUSA MOURAO 85,50  58,90
92,50  78,97 / 000029 AMOM ALBERNAZ PIRES 66,00 73,30 82,00 73,77  / 001393 ANA
LUCIA DE LIMA COSTA 62,00 63,70 71,50 65,73 / 004525 ANDRE  DOREA  DA SILVA
70,50  55,90 85,00  70,47 / 000267 ANGELO BARBOSA LOVIS 70,00  58,30 68,00  65,43 /
003735  ANTONIO AUGUSTO CARDOSO DOREA FILHO 70,50 57,00 77,00 68,17 /
000398 BRUNO AUGUSTO DANTAS TAVARES 64,00 52,10  70,00  62,03 /  001499
BRUNO SANTHIAGO GENOVEZ 75,00 52,50 70,50 66,00  /  000686 CARLOS  ODON
LOPES  DA ROCHA 51,00  73,00 62,00 62,00 / 003534  CRISTIANA DE SANTIS
MENDES DE F. MELLO 74,00 76,00 70,00 73,33 / 003586 DANIEL BELTRAO DE
ROSSITER CORREA 88,50 62,10 78,50 76,37 / 003927 DANIELA ALMEIDA DE
CARVALHO BUOSI 77,50 56,30 60,50 64,77 / 003266 DANUZA MARIA  MACHADO
RAMOS 69,50 68,00 55,50 64,33 / 004176 DEMETRIUS ABIORANA CAVALCANTE
56,50 51,00 74,16 60,55 / 004415 DINA OLIVEIRA DE CASTRO ALVES 73,50  73,30
55,00  67,27 / 001235 EDUARDO ALECSANDER XAVIER DE MEDEIROS 59,50 51,20
80,00 63,57 / 003988 EDUARDO CORDEIRO ROCHA 79,50 52,70 54,25 62,15  /  004744
EDUARDO HENRIQUE LAUAR  FILHO 67,50 56,40 58,00 60,63 / 003390  ELINA
MAGNAN BARBOSA  77,00 66,40 78,50  73,97 / 003959 EWERTON AZEVEDO
MINEIRO  60,00 57,40  75,50 64,30 /  003220 FABIO CAPELL FARIAS SILVA  62,50
57,80 81,50 67,27 / 003865 FABIO OLIVEIRA LEITE 64,00 64,00 69,00 65,67 / 002859
FABIO ROQUE DA SILVA ARAUJO 65,00 68,60 78,50 70,70 /  000992  FABIOLA DE
MORAES TRAVASSOS  50,50 62,00 92,00 68,17 / 000982 FAUSTO  KOZO KOSAKA
75,50 75,30 91,00 80,60 / 004745 FERNANDO JOSE LONGO FILHO  80,50 58,50  90,00
76,33 / 004373 FLAVIA BEATRIZ DE ANDRADE COSTA 58,00  62,50 62,50  61,00 /
000097 FLAVIO HENRIQUE F. EVANGELISTA GONDIM 66,00  63,50 53,00  60,83 /
002979 GABRIELA FREIRE DE ARRUDA 73,50 60,30 61,00 64,93 / 004164 GUSTAVO
ASSIS DE OLIVEIRA 80,50 71,10 72,00 74,53 / 004857 GUSTAVO DO AMARAL
MARTINS 64,50 50,00 69,50 61,33 / 004073 HELDER DE  ARAUJO BARROS  72,00
50,00 82,50 68,17 / 004644 IVAN MACHADO BARBOSA 77,50  53,30 60,00  63,60 /
003686 JANAINA CARLA MENDONCA HERINGER 79,50 68,20 67,90 71,87 / 003419
JOSE GERVASIO ABRAO MEIRELES 68,00 69,10 61,00 66,03  / 000015  JULIAO
SILVEIRA COELHO 65,00 51,40 71,00 62,47 / 002441 JULIO  CESAR  MOREIRA
BARBOSA  74,00 58,20 60,00  64,07 / 004455 LEANDRO ZANNONI  APOLINARIO DE
ALENCAR 64,50 61,10 74,00 66,53 / 000576 LEONARDO GUSTAVO PASTORE DYNA
73,50 60,30 64,00 65,93 / 004369 LILIA ALMEIDA SOUSA 76,00  54,20  58,50 62,90 /
002702 LUCIANO ARLINDO CARLESSO 77,00 53,20 57,50 62,57 / 000142 LUIS
FERNANDO BELEM PERES 70,00 53,60 66,50 63,37 / 003452 LUIS MARCIO OLINTO
PESSOA 77,00 55,50 62,50 65,00 / 000469 MARCELO BORGES  DE MATTOS MEDINA
83,50 62,50  80,00 75,33 / 004018 MARCELO CAMA PROENCA  FERNANDES 76,50
73,70 76,00 75,40 / 002549 MARCOS EUCLESIO LEAL 64,00  54,70  66,25 61,65 / 001413
MARIA GORETE COSME 74,50 56,40 70,50 67,13  /  004231 MARIA  JULIA FERREIRA
CESAR 79,50  50,20 59,25 62,98 / 003367 MARIANA PESSOA DE MELLO 74,00 61,90

65,25 67,05 / 003900 RENATO DE OLIVEIRA  ALVES 60,00 64,30 62,50 62,27 / 003189
RICARDO ANTONIO REZENDE DE  JESUS  61,00 52,50 67,00 60,17  / 003724
RICARDO SUSSUMU OGATA 77,50 55,10  74,00  68,87 /  000074 ROBERTA FRAGOSO
DE MEDEIROS MENEZES 60,00 74,00 57,50 63,83 / 003560 ROBSON VIEIRA
TEIXEIRA DE FREITAS 64,00 53,40 63,00 60,13 / 000595 SERGIO COSTA SILVA 73,00
59,70 54,00 62,23 / 001421 TALES KRAUSS QUEIROZ 76,50 57,30 62,00 65,27 / 003857
TATIANA ALBUQUERQUE DE  CARVALHO  MESQUITA 67,50  73,30 65,00 68,60  /
003010 VINICIUS SILVA PACHECO 66,00 58,70 59,00 61,23 / 000613 WILSON
MARCELO KOZLOWSKI JUNIOR 72,00 54,00 80,50 68,83.

II – ESTABELECER que o conteúdo dos pareceres referentes ao acolhimento ou não
dos recursos apresentados estará à disposição dos candidatos, para vista, na Central de
Atendimento da ESAF em Brasília-DF, Rodovia BR-251 – Km 4, no período de 22 a
24/11/2004, no horário de 09:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00 horas;

III - JULGAR IMPROCEDENTES os demais recursos apresentados quanto ao
Resultado Provisório das Provas Escritas Subjetivas;

IV – REITERAR que os candidatos acima relacionados serão convocados para
apresentar a documentação referente à Inscrição Definitiva e, ainda, os Títulos, por meio de
Edital de convocação, a ser publicado oportunamente no Diário Oficial do Distrito Federal;

V – CONSIDERAR REPROVADOS, para todos os efeitos, os demais candidatos que
não obtiveram a pontuação mínima exigida para aprovação nas Provas Escritas Subjetivas,
conforme disposto no subitem 9.7 do Edital nº 01/2003/PRG/DF-ESAF, regulador do
concurso.

MIGUEL ANGELO FARAGE DE CARVALHO
Procurador-Geral do Distrito Federal
REYNALDO FERNANDES
Diretor-Geral da ESAF

(*) Publicado no DO/DF nº 219, de 18/11/2004, páginas 42/43.